2024年 11月 28日

  各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ コ ス

代表者名 代表取締役

社長執行役員
平   邦  雄

 （コード番号：７５２０  東証プライム市場 ）

問合せ先 常務執行役員 飯 島  朋 幸

 （ＴＥＬ  ０４２－５４６－３７１１）

非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

当社のその他の関係会社である株式会社琢磨の2024年8月期決算情報（2023年９月から2024年

８月まで）を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等(その他の関係会社)の概要

(1)名 称    株式会社琢磨

(2)所 在 地    東京都昭島市中神町1160番地1

(3)代 表 者    代表取締役 平 陽子

(4)資 本 金    16百万円

(5)事 業 内 容  損害保険の代理店業

(6)議決権所有割合    17.94％

２. 当該親会社等(その他の関係会社)の財務諸表

添付資料のとおりであります。

３．当該親会社等(その他の関係会社)の株式の所有者状況、大株主の状況、役員の状況

(1)株式の所有者別状況

2024年８月 31日現在の状況は下表のとおりです。

区分

株式の状況(1 単元の株式数 1 株)

政府及

び地方

公共団

体

金融

機関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国法人等

個人

その他
計 個人

以外
個人

株主数(人) ― ― ― ― ― ― ４ ４

所有株式数

（株） ― ― ― ― ― ― 320 320

所有株式数の

割合(％) ― ― ― ― ― ― 100.0 100.0

(2)大株主の状況

2024年８月 31日現在の状況は下表のとおりです。

氏名又は名称 住所 所有株式数(株)

発行済株式の総数に対

する所有株式数の割合

（％）

平  邦 雄 東京都立川市 240 75.0

計 ― 240 75.0

(3)役員の状況

2024年８月 31日現在の状況は下表のとおりです。

氏  名

（生 年 月 日）
略歴及び重要な兼職の状況

平   陽 子

1968年７月 10日生
2006年９月  当社代表取締役

以上

株式会社 琢 磨 （単位：円）

科　　　　　目 金　　　　額 科　　　　　目 金　　　　額

流　動　資　産 ( 227,793,646 ) ( 19,136,560 )

1,152 15,052,334

226,370,548 1,652,200

1,421,946 364,808

1,524,618

542,600

( 1,458,793,520 )

( 1,019,506,198 )

( 145,600 ) 長 期 借 入 金 1,019,506,198

145,600

1,038,642,758

投資その他の資産 ( 1,458,647,920 )

1,445,147,920

10,000,000

3,000,000 ( 647,944,408 )

500,000 ( 16,000,000 )

( 631,944,408 )

3,000,000

( 628,944,408 )

別 途 積 立 金 50,000,000

578,944,408

647,944,408

資　 産　 合 　計 1,686,587,166  1,686,587,166

利 益 準 備 金

無 形 固 定 資 産

投 資 有 価 証 券

出 資 金

負債 ･ 純資産合計

純　資　産　合　計

保 証 金

固 定 資 産

株 主 資 本

利 益 剰 余 金

預 り 金

固 定 負 債

純　資　産　の　部

その他利益剰余金

繰越利益剰余金

負 　債 　合 　計

資 本 金

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

流 動 負 債

長 期 貸 付 金

電 話 加 入 権

普 通 預 金

未 収 入 金

負 債 の 部

貸 　借　 対　 照 　表

2024年　８月３１日現在

資 産 の 部

現 金 未 払 金

保 険 預 り 金

株式会社 琢 磨 （単位：円）

科　　　　　　目 金　　　　　　額

18,477,811

　　事務管理手数料 2,400,000

　　受取配当金 120,455,940 141,333,751

0

 売　上　総　利　益　 141,333,751

33,893,473 33,893,473

 営  業  利  益 107,440,278

営　業　外　収　益

受取利息 17,370

雑収入 16,913,808 16,931,178

営　業　外　費　用

0

 経　常  利  益 124,371,456

税 引 前 当 期 純 利 益 124,371,456

法人税、住民税及び事業税 20,100,027

当　期　純　利　益 104,271,429

売　　上　　原　　価

販 売 費 一 般 管 理 費

損　 益　 計　 算 　書

自　2023年　９月　１日

至　2024年　８月３１日

売　　上　　高

　　損害保険募集手数料